
می کردند. در آن دوران، دانشگاه آکلند افزایش آزار و اذیت در فضای 
مجازی و تهدیدها علیه اعضای پارلمان را پیگیری می کرد اما حجمی 
که آردرن 50 تا 90 برابر بیشــتر از دیگر چهره های شاخص آسیب 
دید. با وجود محبوبیت گسترده او، استعفایش عجیب نیست. آردرن 

در آن زمان گفت که دیگر انرژی کافی برای ادامه دادن را ندارد.  
او تنها زنی نیست که با سطح غیرمعقولی از تهدیدها روبه رو شده بود. 
سیگرید کاگ، معاون نخست وزیر هلند به دلیل تهدید به مرگ تحت 
محافظت شــدید پلیس قرار داشت و پس از التماس های دخترش 
از ترس اینکه کشــته شود، اســتعفا داد. ســانا مارین، جوان ترین 
نخســت وزیر فنلاند و سومین زنی که در این نقش خدمت می کند 
پس از آنکه ویدئویی از او در حال رقص در یک مهمانی خصوصی در 
فضای مجازی چرخید، اوضاع را پیچیده کرد و او پس از پیروزی در 
انتخابات مجدد، استعفا داد. تحقیقات ناتو از کابینه او نتیجه گیری 
کرد میزان حملاتی که وزرای زن در فضای مجازی دریافت می کنند 

10 برابر وزرای مرد است. 
زوزانا چاپوتووا، رئیس جمهور اسلوواکی کمپین شدیدی علیه فساد 
راه اندازی کرد امــا با وجود اینکه از محبوبیت بالایی برخوردار بود، 
از شــرکت در دور جدید انتخابات امتناع کرد. حتی در کشــورهای 
پیشرفته اروپایی، واکنش های شدیدی علیه زنان وجود دارد. یکی 
از نشانه های آن پیروزی حزب راست افراطی هلند به رهبری خیرت 
وایلدرز بود که در انتخابات نوامبر بیشترین تعداد آراء را کسب کرد. 
وایلدرز که دیگر فردی طردشده نیست، حالا باید دولت ائتلافی را با 
حزب مارک روته نخست وزیر پیشین، که قرار است به سمت دبیرکلی 

ناتو برسد، تشکیل دهد. 
زنان هــم به نوبه خود نقشــی در انحطاط دموکراتیک و خشــونت 
علیه زنان داشته اند. آنها هم می توانند مستبد باشند و برای طیفی 
از مســائل یا منافع خود عمل کنند. شــیخ حســینه، نخست وزیر 
بنــگلادش، اصلی ترین رقیب خود را زندانی کــرد و انتخابات های 
مشکوکی را در دوران صدارتش برگزار کرد و توانست در ژانویه گذشته، 
چهارمین برد پیاپی خود را رقم زند. رهبران زن در دولت های مستبد 

به رهبری مردان هم خدمت کرده اند. 
زنانی هســتند که رهبری برخی از احزاب راست افراطی را برعهده 
دارنــد و جایگاه خود را در اروپا تثبیت کرده اند. اروپا قاره ای اســت 
کــه در آن افکار ضدمهاجر، نئونازی ها و منتقدان اتحادیه اروپا رای 
برنده را دارند. اجتماع ملی، حزب نئوفاشیســت فرانســه، در اوایل 
ژوئــن 31/5درصد از آرا را در اتحادیه اروپا کســب کرد و باعث شــد 

امانوئل مکرون نخست وزیر فرانســه انتخابات سراسری زودهنگام 
برگزار کند. مارین لوپن، رهبر حزب اجتماع ملی دیدگاه های شدیداً 
پوپولیســتی ملی پــدرش را که بنیانگذار این حزب اســت، تعدیل 
کرده و حتی به نفع ما قانونی شــدن ســقط جنین رای داده است. 
رهبری دولت ایتالیا را جورجیا ملونی برعهده دارد. حزب ملونی نیز 
ریشه های فاشیستی دارد گرچه ثابت کرده که تناقضاتی هم هست. 
در حقیقت، سیاســتمداران زن دیدگاه هایــی دارند که طیف های 
سیاسی را دربرمی گیرد و برخی از زنان نه تنها با فمینیسم مخالف اند 
بلکه به اندازه مردان علیه زنان تبعیض قائل می شوند. روند گسترده 
افزایش استبداد و زن ستیزی عمدتاً از سوی مردانی صورت می گیرد 
که بیشترین قدرت را در سراسر جهان در دست دارند و زنانی هم که 
با آنها همراه شده اند از مصیبت های روزافزونی که زنان با آنها روبه رو 

هستند، کم نکرده اند. 

حمایت از دست رفته �
افزایش محبوبیت احزاب سیاســی راســت گرا در اروپا و دیگر نقاط 
جهان تهدیــدی برای زنان و دموکراســی اســت. سیاســتمداران 
پوپولیســت به طور ویژه فمینیسم و برابری جنســیتی را هدف قرار 
می دهند یا مواضع واپســگرایانه خود را پشــت الفاظ »ارزش های 
ســنتی خانواده« پنهان می کنند. این رهبــران زمانی که به قدرت 
می رســند، بودجه و منابع دولتی در حمایت از برابری جنسیتی و 
حقوق مساوی از جمله امکان سقط جنین را کاهش می دهند. در 
مجارستان، ویکتور اوربان سیاست های ضدمهاجرتی را با اقداماتی 
گره زده که برابری جنســیتی را کاهش می دهد. اوربان درس های 
مربــوط به جنســیت را در مدارس ممنــوع کرده و برابــری در اداره 
دولت را کنار زده اســت. او مادر بــودن را نقش اصلی زنان و وظیفه 

میهن دوستانه آنها برای نجات کشور از مهاجران می داند. 
حتی زمانی که رای دهندگان، احزاب راست افراطی را بیرون گود نگه 
داشتند، همانطور که ماه اکتبر در لهستان اتفاق افتاد، نفوذ ادامه دار 
احزاب مانع تداوم تلاش ها برای بازیابی حقوق برابر و لغو سیاست ها 
شده است. مثلًا حزب قانون و عدالت در دوران هشت ساله حکومت 
خود در لهســتان، در میان تمام اقداماتی که انجام داد، حق سقط 
جنین را به شدت محدود کرد و دولت جدید هم تاکنون نتوانسته این 
حقوق را برگرداند. احزاب محافظه کار در اروپای مرکزی و شــرقی از 
تلاش ها علیه ســقط جنین و برابری جنسیتی استقبال کرده اند. 
پارلمان جمهوری چک، یکی از شش کشور اروپایی است که اخیراً 
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مترجــم: یاســمن طاهریــان | از آغــاز ســال 2024 تاکنــون در 
کشورهایی که حدوداً نیمی از جمعیت جهان را تشکیل می دهند، 
انتخابات سراسری برگزار شده است. نتایج انتخابات به جای نمایش 
پیروزی دموکراســی، از موضوع تلخ تری پرده بــرداری می کند: در 
بسیاری از کشــورها، رای دهندگان برای انتخاب یا انتخاب مجدد 
پوپولیست های مستبد به پای صندوق های رای آمدند. آنها در بعضی 
از بزرگترین کشورها مثل هند، اندونزی و روسیه به پیروزی رسیدند. 
این پیروزی ها کمی پس از پیروزی پوپولیست ها در آرژانتین و ترکیه 

در سال گذشته رخ دادند. 
براســاس آخرین گزارش مؤسســه V-Dem، ســازمانی که درباره 
دموکراســی تحقیق می کند، امروز بیــش از 70درصد از جمعیت 
جهان تحت رهبری حاکمان مســتبد زندگی می کنند و اقلیتی از 
دولت های جهان، دموکراتیک اند. آنچه این گزارش نشان نمی دهد 
این اســت که یکی از مؤلفه های اصلی این حمله به دموکراســی و 
هدف قرار دادن رهبران سیاســی زن و حقوق زنان، راســت گرایان 
افراطی و پوپولیســت های مستبد منتخب اندکه نماینده مهم ترین 
بخش زوال دموکراســی اند. سهم قانون گذاران زن در سراسر جهان 
به لطف سهمیه های اجباری در بســیاری از کشورها برای سه دهه 
رو به افزایش بود اما این نرخ رشــد در دو سال گذشته متوقف شده 
اســت؛ هشــداری که گیتا رائو گوپتا ســفیر آمریکا در امور جهانی 
زنان، ترســناک می خواند. زنان امروز تنها 27درصد از کرسی های 
قانونگذاری جهان را در اختیار دارند و به وضوح دیده می شود تعداد 
زنانی که در سال گذشته سکان هدایت کشورها را برعهده داشته اند 

به شدت کاهش پیدا کرده است. 
کاهش حضور زنان در عرصه سیاســت را می توان تاحدی ناشی از 
تهدیدها و خشــونت ها علیه سیاســتمداران زن، در فضای آنلاین 
و آفلاین دانســت. به گفتــه »اتحادیــه بین المجالس«، ســازمان 
بین المللی متشکل از پارلمان های ملی، تقریباً نیمی از قانون گذاران 
زن تهدیدهای خشــونت باری را دریافت کرده اند و غالباً بیشــتر از 
مردان به خاطر جنسیت شــان مورد هدف قرار می گیرند. ســازمان 
مردم نهاد »پروژه داده های مکان و رویداد درگیری های مســلحانه« 
که از ســال 2019 داده های مربوط به درگیری ها را دنبال می کند، 
افزایش آمارهای جهانی در خشونت فیزیکی علیه زنان در سیاست را 
ثبت کرده است. در میان موارد قابل توجه در آمریکا می توان به ورود 
یک مهاجم به منزل نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
و حمله به همسر او، پل پلوسی )مهاجم قصد داشت نانسی پلوسی 
را مورد هدف قرار دهد( و همچنین تلاش ناموفق برای گروگان گیری 
گرچن ویتمر، فرماندار میشیگان در سال 2020 اشاره کرد. چنین 
حملاتی اغلب در فضای مجازی بسیار مورد توجه قرار می گیرند و 
دیگر در گوشــه و کناره های تاریک اینترنت باقی نمی مانند چراکه 
سیاســتمداران راســت گرا و چهره های رســانه ای در آمریکا و دیگر 
نقاط جهان به طور فزاینده ای دیدگاه های تندی را اتخاذ می کنند و 

نفرت پراکنی در فضای مجازی همه گیر شده است. 
درحالی که حملات در فضای مجازی به لطف توســعه سریع هوش 
مصنوعی فراگیرتر و آســیب زاتر شــده، زمان آن رسیده که رهبران 
دولت ها و احزاب سیاســی برای جلوگیری از گسترش همه گیری 
خشونت علیه زنان قاطعانه تر عمل کنند و قوانینی را وضع کنند که 
از شرکت های فناوری می خواهد با خشونت و نفرت پراکنی در فضای 
مجــازی مقابله کنند. آنها همچنین باید باورهایی مانند اینکه زنان 
به اندازه مردان شایستگی رهبری کشورها را ندارند، از بین ببرند. این 
اقدامات باید با تعهد مجدد گسترده تر به حقوق سیاسی و مدنی برای 

همه که زیربنای دموکراسی مشارکتی و شاخص است همراه شود. 

خارج از محل کار �
نسبت حضور زنان منتخب در دولت ها یکی از فاکتورهای سنجش 
سلامتی یک دموکراسی است چراکه زنان نیمی از جمعیت جهان 
را تشــکیل می دهند و بایــد از حقوق و نمایندگــی کامل برخوردار 
باشند. پس از دهه ها پیشرفت فزاینده، در 195 کشور تعداد زنانی 
کــه به عنوان رئیس دولت یا در کابینه دولت  خدمت می کنند از 38 
نفر در ســال 2023 به 27 نفر در ســال جاری کاهش یافته است. 
رهبــران زن در فنلاند، هلند، نیوزیلند، اســلواکی و اســکاتلند یا 
کناره گیری کرده اند یا از شرکت در انتخابات مجدد امتناع. به گزارش 
اتحادیه بین المجالس در پارلمان های سراسر جهان از هر 6 زن، یک 
نفر پیش از آنکه دوران خدمتش تمام شــود، کناره گیری می کند و 
امســال هم 14 نماینده زن در کنگره آمریکا تصمیم گرفتند در دور 
بعدی انتخابات شــرکت نکنند که این رکورد جدیدی از خروج زنان 
را رقم خواهد زد. به گزارش »مرکز زنان و سیاســت آمریکا« از ســال 
2022، زمانی که تعداد کل 513 نفر بود تعداد نامزدهای احتمالی 
زن 21درصد کاهش پیدا کرده است. آمارهای جهانی درمورد تعداد 
نامزدها ناقص است اما رائو گوپتا و مقامات دولت های دیگر گزارش 
می دهند زنانی که در سراســر جهان دیدار می کنند به دلیل هجوم 
تهدیدهای خشونت آمیز و آزار و اذیت در فضای مجازی از پست های 
سیاسی دوری می کنند. تحقیقات نشان می دهند زنانی که در رأس 
دولت ها یا منصب های محلی قرار دارند 3 تا 4 برابر بیشتر از مردان 
مورد آزار ها و حملات جنسیتی قرار می گیرند و در سطح ملی هر چه 
جایگاه زن بالاتر باشد بیشتر مورد آزار و اذیت و تهدیدهای نامتجانس 

قرار می گیرد. 
تهدیدهای خشونت آمیز علیه جاسیندا آردرن، نخست وزیر پیشین 
نیوزیلند در دوران صدارتش به ســرعت چندین برابر شد. معترضان 
او را تعقیــب می کردند. او و خانــواده اش را به تــرور و تجاوز تهدید 

اندیشکدهها

 نتانیاهو از سفر به واشنگتن
چه می خواهد؟ 

سفر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل به واشنگتن 
حــول محور ســخنرانی او در جلســه مشــترک مجلس 
نماینــدگان و ســنا در 24 جــولای و دیــدار 2 روز جلوتر 
آن بــا جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا اجرا خواهد شــد. 
این اولین باری اســت که نتانیاهو پــس از روی کار آمدن 
دولت فعلی اش در دسامبر 2022 به کاخ سفید می رود. 
در حالی کــه نتانیاهو رکورد بیشــترین ســخنرانی یک 
رهبر خارجی در کنگره )بیشــتر از وینستون چرچیل( را 
دارد، فاصله ای کــه از دیدار قبلی تا این بار افتاده گویای 
تنش های اورشــلیم با دولت بایدن اســت؛ این تنش ها 
پیشتر درباره اصلاحات قضایی بحث برانگیز و حالا بر سر 
بخش هایی از جنگ غزه اســت. اینکه محور گفت وگوها 
چه خواهد بود و نتانیاهو چگونه در کپیتل هیل، که پیشتر 
ثابت شــده از نظر سیاسی حساسیت بالایی دارد، ظاهر 
خواهد شــد؟ مقامات دولت بایدن خاطرنشان کرده اند 
که دیدار در کاخ سفید که همچنان انتظار می رود به رغم 
ابتلای بایدن به کووید-19 برگزار شود، بر مذاکرات اخیر 
بــرای آزادی 116 گروگان باقی مانده از هفتم اکتبر که 8 
نفرشان شهروندان آمریکایی هستند، متمرکز خواهد بود. 
برخــی از خانواده های گروگان ها نیــز همراه نتانیاهو به 
واشنگتن می آیند. نتانیاهو در روزهای اخیر موضع خود 
را محکم تــر کرده و به دنبال گرفتن امتیازهای بیشــتری 
از حماس اســت. بایدن اما با این موضع مخالف است و 
ترجیح می دهد هر چه زودتر به توافقی دســت پیدا کند 
تا اینکه به خاطر درخواست های بیشتر امکان انعقاد آن 
از بین برود. به گفته برخی منابع، بایدن ممکن است این 
موضع خــود را پس از دیدار با نتانیاهــو علناً اعلام کند. 
دولت بایدن منابع قابل توجهی را برای رسیدن به توافقی 
برای آزادی گروگان ها فراهم کرده است. ویلیام برنز، مدیر 
سازمان ســیا و برت مک گروک، هماهنگ کننده شورای 
امنیت ملی اغلب در مذاکرات مصر و قطر شرکت کرده اند. 
مقامــات آمریکایی ایــن توافق را نه تنهــا از نظر اخلاقی 
الزامی می دانند بلکــه آن را راه خروجی برای جنگ غزه 
و تشدید درگیری ها بین اســرائیل و حزب الله و درنهایت 
کاهش نگرانی های عمیق دولــت از جنگ منطقه ای با 
ایران می داننــد. آنها معتقدند نتانیاهــو با وقوع جنگی 
بزرگتر مخالف است پس بایدن احتمالًا در این مورد به او 
فشار می آورد. علاوه بر آن، دولت همچنان امیدوار است 
که وقفه در جنگ غزه می تواند به توســعه عادی ســازی 
روابط اسرائیل و عربستان کمک کند. هم مذاکرات برای 
آزادســازی گروگان ها و هم برنامه سفر نتانیاهو به وضوح 
تحت تاثیر انتخابات آینده آمریکا قرار گرفته اند. به گفته 
رسانه های اســرائیلی، نتانیاهو امیدوار است تا با دونالد 
ترامــپ، نامزد جمهوری خواهان دیــدار کند که از زمانی 
که نخســت وزیر اسرائیل پس از انتخابات 2020 پیروزی 
بایدن را تبریک گفت با او صحبت نکرده اســت. بن گویر 
در نشستی بارها اعلام کرد که توافق آزادسازی گروگان ها 
می تواند »سیلی« به صورت ترامپ باشد و به بایدن کمک 
کند در انتخابات نوامبر پیروز شود. بن گویر معتقد است 
که هرگونه توافقی باید به ماه ژانویه موکول شود. با اینکه 
دیدگاه افراطــی نتانیاهو با حمایت هــای عمومی مردم 
اســرائیل برای توافقی فوری همســو نیســت، نتانیاهو 
احتمالًا ارزیابی کرده که ترامپ در انتخابات برنده می شود 
و امیدوار است بتواند به موقعیت پیشین خود در واشنگتن 
برگردد. نتانیاهو قطعاً از درخواســت ها برای کناره گیری 
بایدن از رقابت های انتخاباتی خبر دارد. قابل توجه است 
که او می خواهد دیدار جداگانه ای با کامالا هریس، معاون 
رئیس جمهور داشته باشد که اقدامی غیرمعمول در چنین 
سفرهایی است. لحن نتانیاهو هنگام سخنرانی در کنگره 
شاخص اصلی محاسبات او درباره این مسائل خواهد بود. 
برخی از مقامات آمریکایی انتظار دارند که او از دولت بایدن 
به دلیل کمک های عظیم از هفتــم اکتبر قدردانی کند. 
نتانیاهو نمی خواهد شــکاف اش با دموکرات ها عمیق تر 
شود، همانطور که پس از ســخنرانی اش در سال 2015 
در کنگــره در اوج گفت وگوها درباره توافق هســته ای با 
ایران، بسیاری از اعضای این حزب نتانیاهو را  طرد کردند. 
او ممکن اســت در کنگره یادآور شود که ایران و نیروهای 
نیابتی اش حملات خود را علیه اسرائیل تشدید کرده اند. 
او همچنین ممکن است این باور عمومی اسرائیلی را ترویج 
کند که جهان تهدید هسته ای ایران را فراموش کرده است.   
با وجود اختلافات میان آمریکا و اســرائیل، دولت آمریکا 
معتقد است که با نهاد امنیتی اسرائیل روابط عمیقی دارد 
و با مقامات امنیتی همکاری های موفقیت آمیزی در مورد 
رخدادهای پرحاشیه مانند حمله به رفح و تاخیر در ارسال 
تسلیحات داشته است. این همکاری نمی تواند مسائل 
سیاســی را هم دربر بگیرد. مقامات آمریکایی به خوبی از 
اختلاف نتانیاهو با نهاد امنیتی اســرائیل بر سر شرایط 
آزادی گروگان هــا بــا حماس آگاهی دارنــد. باید دید که 
کدام یک گام اول را برمی دارند:  آیا حماس از روی ضعف 
اول اقدام می کند یا نتانیاهو، به محض آنکه کنست تهدید 
فوری از فروپاشی دولتش را از بین ببرد.                               

نسبت حضور زنان 
منتخب در دولت ها 
یکی از فاکتورهای 

سنجش سلامتی یک 
دموکراسی است 
چراکه زنان نیمی 

از جمعیت جهان را 
تشکیل می دهند و باید 

از حقوق و نمایندگی 
کامل برخوردار 

باشند. پس از دهه ها 
پیشرفت فزاینده، در 

195 کشور تعداد 
زنانی که به عنوان 
رئیس دولت یا در 

کابینه دولت  خدمت 
می کنند از 38 نفر در 

سال 2023 به 27 
نفر در سال جاری 
کاهش یافته است

جهانمردانهترمیشود
نسبت حضور زنان منتخب در دولت ها یکی از فاکتورهای سنجش سلامتی یک دموکراسی است
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   سانا مارین، سومین نخست وزیر زن فنلاند

   زوزانا کاپوتووا، رئیس جمهور پیشین اسلواکی

    جاسیندا آردرن، نخست وزیر پیشین نیوزلند

زنان و   سیگرید کاگ، معاون نخست وزیر دانمارک   
سیاست


